
Zamknięto przychodnię w Rudzienicach. Przyszedł tu
zakażony koronawirusem 77-latek
data aktualizacji: 2020.10.04

W piątek zgłosił się do przychodni podstawowej opieki zdrowotnej w Rudzienicach w gminie
Iława mieszkaniec gminy w wieku 77 lat, u którego potwierdzono zakażenie
koronawirusem. Starszy mężczyzna, u którego COVID-19 miał ciężki przebieg, zmarł
później w szpitalu w Iławie.

Z powodu kontaktu większości personelu z osobą zakażoną osoby te zostały objęte
kwarantanną. Dlatego przychodnia w Rudzienicach została zamknięta.

W Rudzienicach w miniony piątek przyjmowany był pacjent, który miał COVID-19. Był to 77-latek z
gminy Iława.

- Był przyjmowany osobiście; stąd też przynajmniej do
piątku personel, który miał z tą osobą kontakt, będzie
objęty kwarantanną - mówi Radosław Kędzia, lekarz i



szef przychodni KEMED, która w gminie Iława ma dwie
placówki: tę w Rudzienicach i drugą w Ząbrowie. - Chodzi
o bezpieczeństwo naszych pacjentów; nie chcemy
nikogo narażać na ryzyko zakażenia. Objawy
koronawirusa mogą się ujawnić dopiero po jakimś
czasie, a więc czas przebywania w odosobnieniu jest
niezbędny. 

Niestety, w związku z tą kwarantanną nie ma kim obsadzić przychodni. Inne placówki są także pod
presją związaną z epidemią. W nadchodzących dniach w Rudzienicach czynna będzie jedynie
poradnia stomatologiczna i obecna będzie pielęgniarka - te osoby nie miały kontaktu z zakażonym i w
ich przypadku nie ma potrzeby odbywania kwarantanny. 

- Prosimy naszych pacjentów, aby dzwonić na numer
przychodni w Rudzienicach, pielęgniarka zbierze
podstawowe informacje i w razie potrzeby przekieruje
telefon do pani doktor w Ząbrowie. Lekarz podejmie
decyzję o dalszych krokach; może np. elektronicznie
wystawić receptę, czy ewentualnie przyjąć w
Ząbrowie, jeśli wizyta osobista będzie konieczna -
dodaje doktor Kędzia.

Lekarz apeluje, aby nie panikować, ale też nie lekceważyć wirusa.

- Sytuacja jest poważna. Ludzie umierają, trzeba się
pilnować - radzi.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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